Совет Большецильнинского                               Татарстан Республикасы

сельского поселения Дрож-                                   Чүпрәле    муниципаль

жановского муниципального                                районы  Зур Чынлы

района Республики Татарстан                               авыл  җирлеге Советы

422461 Республика Татарстан Дрожжановский район с.Большая Цильна  ул.Родина д.1 тел. 38-6-35

ОГРН 1061672003513         ИНН 1617003148

========================================================

         РЕШЕНИЕ                                                                                      КАРАР

с. Большая Цильна

20  декабрь  2024  года                                                                            № 45/2

О внесении изменений в решение Совета

Большецильнинского  сельского поселения

№ 36/1 от 18 декабря 2023 года “ О бюджете

Большецильнинского  сельского поселения

Дрожжановского муниципального района на

2024 год и на плановый период 2025 и 2026

годов ”.

          В   связи с изменением   расхода бюджета за счет остатка на начало 2024

года  и в соответствии с  бюджетным  кодексом РФ  Совет

Большецильнинского сельского поселения Дрожжановского муниципального

района Республики Татарстан РЕШИЛ:

          1. Внести в решение Совета Большецильнинского сельского поселения

№36/1 от 18 декабря 2023 года “ О бюджете Большецильнинского сельского

поселения Дрожжановского муниципального района на 2024 год и на

плановый период 2025 и 2026 годов (в редакции от 19 июня 2024 года № 40/3)

следующие изменения:
         1) в статье 1 пункт 1 подпункт 2) решения цифру  «3444,362»  заменить
цифрой   «3549,503», в в статье 1 пункт 1   подпункт 3) решения дефицит
бюджета Большецильнинского сельского поселения Дрожжановского
муниципального района Республики Татарстан отсутствует заменить словами
-дефицит бюджета Большецильнинского сельского поселения
Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан составляет
105,141 тыс. рублей.

         2) приложение 1 таблица 1 «Источники финансирования дефицита
бюджета Большецильнинского сельского поселения Дрожжановского
муниципального района Республики Татарстан на 2024 год» изложить в
следующей редакции:

3) приложение 3 таблица 1 «Распределение бюджетных ассигнований по

разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов

классификации расходов бюджета  Большецильнинского  сельского

поселения Дрожжановского муниципального района Республики

Татарстан на 2024 год»
                                                                                                                ( тыс.руб )

№ наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма на
год

1 2 3 4 5 6 7

1 Общегосударственные вопросы 01    1487,40

 Функционирование высшего
должностного лица субъекта
Российской Федерации и органа
местного самоуправления 01 02   546,0

 Непрограммные направления
расходов
  01 02 9900000000  546,0

 Руководство и управление в сфере
установленных функций 01 02 9900002030  546,0

 Расходы на выплату персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций
государственными(муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления
государственными внебюджетными
фондами 01 02 9900002030 100

546,0

 Функционирование
Правительства Российской
Федерации, высших органов
исполнительной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций 01 04   508,0

        Наименование показателя Код показателя Сумма в

тыс.рубл

ях

Источники внутреннего финансирования

дефицита бюджета

01 00 00 00 00 0000 000 105,141

Изменение остатков средств на счетах по

учету средств бюджета

01 05 00 00 00 0000 000 105,141

Увеличение  остатков средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 500 -3444,362

Увеличение прочих остатков денежных

средств бюджета муниципального района

01 05 02 01 05 0000 510 -3444,362

Уменьшение  остатков средств бюджета 01 05 02 01 05 0000 600 3549,503

Уменьшение прочих остатков денежных

средств бюджета муниципального района

01 05 02 01 05 0000 600 3549,503

 Непрограммные направления
расходов
  01 04 9900000000  508,0

 Центральный аппарат 01 04 9900002040  508,0

 Расходы на выплату персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций
государственными(муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления
государственными внебюджетными
фондами 01 04 9900002040 100 444,0

  Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 01 04 9900002040 200       61,0

 Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 3,0

 Другие общегосударственные
вопросы 01 13   433,4

 Непрограммные направления
расходов
  01 13 9900000000  433,4

 Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений  01 13 9900029900          428,4

 Расходы на выплату персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций
государственными(муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления
государственными внебюджетными
фондами 01 13 9900029900

100

428,4

 Диспансеризация муниципальных
служащих 01 13 9900097071  5,0

  Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 01 13 9900097071 200 5,0

 ВСЕГО расходов

3444,362

изложить в следующей редакции:

                                                                                                                              (
тыс.руб)

наименование Ве-
до

мос-
тво

Рз ПР ЦСР ВР Сумма
на год

1 2 3 4 5 6 7

Общегосударственные вопросы 905 01    1592,541

Функционирование высшего
должностного лица субъекта
Российской Федерации и органа
местного самоуправления

905 01 02   546,0

Непрограммные направления расходов

905 01 02 9900000000  546,0

Руководство и управление в сфере
установленных функций

905 01 02 9900002030  546,0

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными(муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

905 01 02 9900002030 100 546,0

Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
органов исполнительной власти
субъектов Российской Федерации,
местных администраций

905 01 04   554,667

Непрограммные направления расходов

905 01 04 9900000000  554,667

Центральный аппарат 905 01 04 9900002040  554,667

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными(муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

905 01 04 9900002040 100 490,667

 Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

905

01 04 9900002040 200 61,0

Иные бюджетные ассигнования 905 01 04 9900002040 800 3,0

Другие общегосударственные вопросы 905 01 13   491,874

Непрограммные направления расходов

905 01 13 9900000000  491,874

Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений

905 01 13 9900029900  491,874

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными(муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

905 01 13 9900029900

100

491,874

ВСЕГО расходов 905     3549,503

4) приложение 4 таблица 1 Ведомственная структура расходов  бюджета

Большецильнинского сельского поселения  Дрожжановского
муниципального района Республики Татарстан на 2024 год

                                                                                                                           ( тыс.руб)

наименование Ве-
до

мос-
тво

Рз ПР ЦСР ВР Сумма
на год

1 2 3 4 5 6 7

Общегосударственные вопросы 905 01    1487,40

Функционирование высшего
должностного лица субъекта
Российской Федерации и органа
местного самоуправления

905 01 02   546,0

Непрограммные направления расходов

905 01 02 9900000000  546,0

Руководство и управление в сфере
установленных функций

905 01 02 9900002030  546,0

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными(муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

905 01 02 9900002030 100 546,0

Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
органов исполнительной власти
субъектов Российской Федерации,
местных администраций

905 01 04   508,0

Непрограммные направления расходов

905 01 04 9900000000  508,0

Центральный аппарат 905 01 04 9900002040  508,0

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными(муниципальными)
органами, казенными учреждениями,

 01 04 9900002040 100 444,00

органами управления государственными
внебюджетными фондами

905

 Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

905

01 04 9900002040 200 61,0

Иные бюджетные ассигнования 905 01 04 9900002040 800 3,0

Другие общегосударственные вопросы 905 01 13   433,4

Непрограммные направления расходов

905 01 13 9900000000  433,4

Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений

905 01 13 9900029900  433,4

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными(муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

905 01 13 9900029900

100

      433,4

ВСЕГО расходов 905     3444,362

изложить в следующей редакции:

наименование Ве-

до
мос-
тво

Рз ПР ЦСР ВР Сумма
на год

1 2 3 4 5 6 7

Общегосударственные вопросы 905 01    1592,541

Функционирование высшего
должностного лица субъекта
Российской Федерации и органа
местного самоуправления

905 01 02   546,0

Непрограммные направления расходов

905 01 02 9900000000  546,0

Руководство и управление в сфере
установленных функций

905 01 02 9900002030  546,0

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными(муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

905 01 02 9900002030 100 546,0

Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
органов исполнительной власти
субъектов Российской Федерации,
местных администраций

905 01 04   554,667

Непрограммные направления расходов

905 01 04 9900000000  554,667

Центральный аппарат 905 01 04 9900002040  554,667

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций

 01 04 9900002040 100 490,667

государственными(муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

905

 Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

905

01 04 9900002040 200 61,0

Иные бюджетные ассигнования 905 01 04 9900002040 800 3,0

Другие общегосударственные вопросы 905 01 13   491,874

Непрограммные направления расходов

905 01 13 9900000000  491,874

Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений

905 01 13 9900029900  491,874

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными(муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

905 01 13 9900029900

100

491,874

ВСЕГО расходов 905     3549,503

      2. Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой

информации Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет, а также разместить на официальном

сайте Большецильнинского сельского поселения Дрожжановского

муниципального района Республики Татарстан.
       3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию Совета Большецильнинского сельского поселения
Дрожжановского муниципального района по бюджетно-финансовым и
экономическим вопросам.